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1. Bakgrund 
 
Malmö mot Diskriminering bildades 2010 och föreningen är idag en stark och 
etablerad aktör i arbetet för mänskliga rättigheter och mot diskriminering. Malmö 
mot Diskriminering är en paraplyorganisation med flertal medlemsföreningar i 
Malmö och Skåne. Medlemsföreningarna är föreningens demokratiska bas och 
bidrar till verksamheten genom t.ex. kunskap i specifika sakfrågor, nätverk, 
material och lokaler.  
 
Malmö mot Diskriminerings verksamhet innefattar spetskompetens inom juridik, 
utbildning och processledning inom diskrimineringsområdet. Arbetet tar 
utgångspunkt i den svenska diskrimineringslagen och omfattar samtliga 
samhällsområden och diskrimineringsgrunder som omfattas av lagen. 
Verksamheten har flera jurister anställda med lång erfarenhet och expertkunskap 
inom området. Genom samverkan med forskning och arbetsgivare har 
verksamheten utvecklat och tagit fram processledningsverktyg för främjande och 
förebyggande arbete. Processledningen utgör idag, jämte det juridiska arbetet, en 
central del av Malmö mot Diskriminerings arbete. Såväl Malmö mot Diskriminerings 
juridiska verksamhet som den processledande verksamheten är unik i sitt slag i 
Sverige och verksamheten utgör en förebild för andra antidiskrimineringsbyråer i 
landet. Verksamheten samverkar även i hög grad med 
Diskrimineringsombudsmannen och andra myndigheter inom fältet samt andra 
civilsamhällesorganisationer. 
 
Verksamhetens arbete sprids även genom Malmö mot Diskriminerings 
utbildningsverksamhet och genom projektarbete. Inom ramen för projekt utvecklar 
verksamheten kunskapsmaterial och arbetsmetoder inom särskilt prioriterade 
områden. T.ex. har särskilt barn och ungas utsatthet för diskriminering prioriterats 
under lång tid och det arbete som har gjorts har fått stort genomslag och nationell 
spridning. Malmö mot Diskriminering har även under tio års tid särskilt fokuserat 
på frågan om bostadsdiskriminering som är central i en storstadsregion som 
Malmö.  
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Behovet av den verksamhet som Malmö mot Diskriminering bedriver är stort. Varje 
år vänder sig ett stort antal kommuninvånare till Malmö mot Diskriminerings 
rådgivning för att få råd och stöd i situationer där de upplevt att de utsatts för 
diskriminering. Malmö mot Diskriminering ger även omfattande rådgivning och 
stöd till anställda inom kommunen och till organisationer och verksamheter runt 
om i staden. För många aktörer i staden är Malmö mot Diskriminering det naturliga 
bollplanket för antidiskrimineringsarbetet såväl i det främjande och förebyggande 
arbetet som i akuta situationer där diskriminering har skett.  
 
Det långsiktiga ekonomiska verksamhetsstöd som Malmö mot Diskriminering 
beviljades 2019 har tillsammans med verksamhetsstödet från Myndigheten för 
ungdoms och civilsamhällesfrågor (MUCF) varit helt avgörande för Malmö mot 
Diskriminerings möjligheter att möta de behov som finns och för att kunna etablera 
och bevara den verksamhet som finns idag. Att föreningen beviljas fortsatt stöd och 
att det sker långsiktigt är i sig av avgörande betydelse för att verksamheten fortsatt 
ska kunna möta de behov av stöd, hjälp och kunskap som finns i Malmö och för att 
verksamheten ska kunna fortsätta upprätthålla ett effektivt arbete mot 
diskriminering.  
 
 

2. Stöd för föreningens grundverksamhet 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2019 att under åren 2020-2022 bevilja Malmö mot 
Diskriminering ett årligt stöd på 1 345 000 kronor för föreningens grundverksamhet 
samt lokalrelaterade kostnader. Malmö mot Diskriminerings ansöker härmed om 
fortsatt stöd från och med år 2023.  
 
Ansökan är uppdelad i följande delar (2.1) Stöd för föreningens grundverksamhet, 
(2.2) Stöd för lokalkostnader samt (2.3) Sammanfattning.  
 
2.1. Stöd för föreningens grundverksamhet  

 
Malmö mot Diskriminering ansöker om stöd för att kunna fortsatta arbeta 
med föreningens grundverksamhet vilket innebär att:  
 
- Ge kostnadsfri professionell juridisk rådgivning och stöd till enskilda som 

har utsatts för, eller har frågor kring, diskriminering.  
- Ge rådgivning och erbjuda utbildning och processledning till 

organisationer, företag, kommuner, myndigheter och andra som vill höja 
sin kompetens kring den svenska diskrimineringslagen, antidiskriminering 
och mänskliga rättigheter.  

- Skapa opinion och sprida kunskap kring frågor som rör diskriminering och 
mänskliga rättigheter.  

- Vara en samlingspunkt för föreningar och organisationer i det civila 
samhället som vill engagera sig i arbetet mot diskriminering.  
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Malmö mot Diskriminerings målsättning är att bibehålla en fortsatt hög 
kvalitet och effektivitet i föreningens verksamhet, såväl i den juridiska 
stödverksamheten som i det bredare förebyggande påverkansarbetet. 
Malmö mot Diskriminering ansöker om stöd för att kunna fortsätta vara en 
resurs för den enskilde malmöbon och för kommunen i stort.  För 
föreningens grundverksamhet ansöker Malmö mot Diskriminering om 
1 600 000 kr per år.  
 
Malmö mot Diskriminering är kollektivavtalsbundna och följer Fremias 
löneavtal för tjänsteman inom civilsamhället. Den sökta summan avser 
personalkostnader för två seniora tjänster. 

 
 
2.2. Stöd för föreningens lokaler 

 
En ändamålsenlig lokal är en förutsättning för att Malmö mot Diskriminering 
ska kunna bedriva sin verksamhet och kraven på bland annat tillgänglighet 
och läge är stora. Malmö mot Diskriminering har tidigare beviljats stöd för 
lokalkostnader och ansöker härmed om fortsatt stöd för denna kostnad. 
Malmö mot Diskriminerings verksamhet befinner sig i samma lokal som vid 
ansökan 2019 men hyran för lokalen har höjts. Därmed ansöker Malmö mot 
Diskriminering om 363 000 kr vilket motsvarar 60 procent av den hyra 
föreningen betalar för lokalerna idag.  
 

2.3. Sammanfattning  
 
Malmö mot Diskriminering ansöker härmed om 1 963 000 kr som stöd för (1) 
föreningens grundverksamhet och (2) kostnader för föreningens lokal.   
 
 

Dag som ovan,  

För Malmö mot Diskriminering  

Johanna Ingemarsson 
TF Verksamhetschef  

 

 


